
UCHWAŁA NR XXIII/234/2012
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 28 czerwca 2012 r.

w sprawie zatwierdzenia Planu odnowy miejscowości Suliszewo w Gminie Drawsko 
Pomorskie na lata 2012-2022 

Na podstawie art. 18 ust.2pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006 
r.Nr 17, poz. 128; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 
40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, 
Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012r. Nr 96, poz 567), Rada Miejska w Drawsku 
Pomorskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Plan odnowy miejscowości Suliszewo w Gminie Drawsko Pomorskie 
na lata 2012-2022 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. Plan jest udostępniony 
w Biurze Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim w Urzędzie Miejskim w Drawsku 
Pomorskim. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LV/470/2010 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 26 
sierpnia 2010 r. w sprawie zatwierdzenia ,,Planu odnowy miejscowości Suliszewo w Gminie 
Drawsko Pomorskie na lata 2010 - 2020". 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI SULISZEWO

W GMINIE DRAWSKOPOMORSKIE

NA LATA2012 – 2022

czerwiec 2012
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1. OPIS STANU ISTNIEJĄCEGO I WYBRANYCH KIERUNKÓW

ROZWOJUWSI

KRÓTKA CHARAKTERYSTYKAWSI SULISZEWO

a) położenie i liczba ludności

Wieś sołecka Suliszewo znajduje się w Gminie Drawsko Pomorskie, która

administracyjnie wchodzi w skład województwa zachodniopomorskiego.

Geograficznie obszar Gminy Drawsko Pomorskie wchodzi w skład Pojezierza

Drawskiego, które jest częścią składową większej jednostki Pojezierza

Pomorskiego. Wieś zajmuje obszar 2410,37 ha w północno-wschodniej części

gminy. Położona 3 km na wschód od Drawska Pomorskiego przy linii kolejowej

Szczecinek – Stargard Szczeciński, a przez wieś przebiega droga krajowa nr

20.Wieś zamieszkuje 707 mieszkańców.

b) historia

Suliszewo (niem. Zülshagen) duża wieś szlachecko-chłopska, powstała około 1300

r. W XIV wieku wieś odnotowana była w spisie parafii diecezji poznańskiej, a w

1337 odnotowana jako zamieszkała w księdze starostwa. Wieś w okresie

średniowiecza należała do Drawska, a w 1503 roku do margrabiego Joachima, który

w 1519 roku zatwierdził sprzedaż Suliszewa Walterowi Flemingowi. W

późniejszym okresie (pocz. XVI w. do XIX w.) połowa wsi należała do rodu von

Borek. W II poł. XIX w. i w I poł. XX w. była własnością rodziny von

Knebel-Doeberitz. Właściciel Geogr Von Knebel- Doeberitz w latach 1858-1860

wybudował nowy dom. Posiadłość leży na niewielkim wzniesieniu, oddalonym

około 300 kroków od zabudowań gospodarczych. Okazały budynek pałacu

eklektycznego ( stylizowany na gotycki zamek) miał – nie licząc rozmaitych

pomieszczeń gospodarczych – 25 pokoi oraz wielki salon i był otoczony rozległym

nowo utworzonym parkiem. Pałac ma rozczłonkowaną dwukondygnacyjna bryłę i

pięciokondygnacyjną wieżę. Od 1964 roku w pałacu znajduje się szkoła

podstawowa. Park pałacowy o powierzchni ok. 8,5 ha założony w stylu angielskim

zachował dawne ścieżki i aleję grabową. W dużej części zachowała się zabudowa

folwarczna wokół wydłużonego prostokątnego podwórza, w tym wielokubaturowe

obiekty gospodarcze (oficyna, stodoła, obora, stajnia, kuźnia i czworak). Po 1945

roku majątek podworski przejął Skarb Państwa. Ponadto we wsi warta uwagi jest

aleja lipowa przy drodze do Gudowa.

W środku wsi na wzniesieniu znajduje się kościół parafialny p.w. Chrystusa Króla,
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który został wybudowany w latach 1850-1858 (na miejscu wcześniejszej świątyni,

która istniała od czasów średniowiecznych). O wcześniejszej świątyni mówią

informacje źródłowe z okresu wprowadzenia reformacji (z XVI w.) oraz zabytkowe

obiekty wyposażenia, pochodzące z okresu średniowiecznego, istniejące w kościele

jeszcze przed 1945 r.( obecnie zaginione). Jest to budynek salowy, szachulcowy, z

wieżą wyprowadzoną z korpusu, zbudowana w II poł. XVII w. Po 1945 roku, w

kościele przeprowadzono szereg prac remontowych, które zatarły jego zabytkowy

charakter. W roku 1982 otynkowano elewację, wykonano nowe odeskowanie wieży,

wymieniono pokrycie dachu (z dachówki karpiówki na blachę ocynkowaną).Wokół

kościoła wylano betonową opaskę, a do elewacji wschodniej dobudowano zakrystię.

We wnętrzu założono nowy klepkowy strop, ścianę wschodnią obito klepkami

boazeryjnymi, a na ścianach całego wnętrza deskowe boazerie, usuwając też

pierwotną ceglaną posadzkę i przepiękny zabytkowy chór. Pierwotnie na terenie

przykościelnym znajdował się cmentarz (zlikwidowany po 1945 r.) Po

południowozachodniej stronie kościoła usytuowana jest wolnostojąca dzwonnica, a

po wschodniej plebania. Kościół wzniesiono na podmurówce głazów narzutowych,

wzniesiono w konstrukcji ryglowej z gęstym rytmem słupów, tworzących regularne

układy kratownicowe. Pola narożne wzmocnione ukośnymi zastrzałami. Hełmwieży

pierwotnie kryty łupkiem. Wejście poprzedzone kruchtą. Wnętrze

jednoprzestrzenne, pokryte płaskim stropem. W Suliszewie odkryto grodzisko z

VIII-XI w. oraz 3 osady datowane na IX-XI w. n. e. Na obszarze miejscowości

zarejestrowano 45 stanowisk archeologicznych, na których stwierdzono 60

pozostałości osadniczych z różnych okresów.

2. INWENTARYZACJA ISTNIEJĄCYCH ZASOBÓW SŁUŻĄCA UJĘCIU

STANURZECZYWISTEGO

a)woda

Obecnie Suliszewo posiada hydrofornię, która zaopatruje wieś w wodę. Gmina

przygotowuje projekt wymiany części sieci wodociągowej (około 800 m nowej sieci

wodociągowej). Plany dotyczą starego osiedla mieszkaniowego – prawa strona

drogi krajowej Drawsko - Złocieniec. Wymiana wodociągu 82 spowodowana jest

jego technicznym zużyciem. Zły stan techniczny jest przyczyną częstych awarii

rurociągu, który zbudowany jest z rur azbestocementu.

b) kanalizacja

W części wsi występuje zbiorcza kanalizacja sanitarna (nowe i stare osiedle

mieszkaniowe). Planowana jest budowa sieci kanalizacyjnej na tym terenie i
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tłoczenie ścieków do nowoczesnej oczyszczalni w Drawsku Pomorskim.Wykonany

jest projekt techniczny na wspomnianą sieć sanitarno-kanalizacyjną.

c) energia elektryczna

Suliszewo jest zelektryfikowane, obsługiwane przez Rejon Energetyczny

mieszczący się przy ul. Starogrodzkiej 34 w Drawsku Pom. Energia elektryczna jest

dostarczana ze stacji elektroenergetycznej 110/15 kV (Główny Punkt Zasilania) w

Drawsku Pomorskim. Zasilanie w energię elektryczną odbywa się liniami

napowietrzno – kablowymi 15 kV wyprowadzanymi z Głównego Punktu

Zasilania110/15 kV w Drawsku Pom. W Suliszewie znajdują się stacje

transformatorowe.

d) gaz

Mieszkańcy Suliszewa zaopatrują się w gaz GZ-50 z sieci gazociągu Drawsko –

Suliszewo, rozdzielnia gazu w Drawsku Pomorskim. Sieć gazową wybudowano w

latach 1985-1988 przez Zakład Gazowniczy Koszalin. Społeczeństwo wsi w czasie

budowy gazociągu dołączyło do się do prac budowlanych w ramach czynu

społecznego (wykopano, a po zainstalowaniu gazociągu, również zakopano rów

ziemny). Część mieszkańców zaopatruje się w gaz butlowy.

e) ciepło

Suliszewo posiada indywidualne systemy ogrzewania. Są to piece tradycyjnie

opalane drewnem lub węglem, większość gospodarstw domowych posiada system

centralnego ogrzewania zasilany węglem, koksem i spaleniem owsa.

f) telekomunikacja

Suliszewo jest objęte przez Telekomunikację Polską S.A., Tele 2 Polska

Sp. z o.o. oraz sieć komórkową, jak Plus GSM i inne.

g) gospodarka odpadami

Na terenie Suliszewa rozstawione są pojemniki do segregacji odpadów (szkło,

plastik i makulatura). Ich wywozem zajmuje się Zakład Usług Komunalnych w

Drawsku Pomorskim. Wywozem odpadów komunalnych z indywidualnych

pojemników na śmieci mieszkańców Suliszewa zajmują się firmyprywatne.
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Mapy wsi Suliszewo obrazujące jej przestrzenny ukłd.
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3. OCENA MOCNYCH I SŁABYCH STRONWSI
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3. OPIS I CHARAKTERYSTYKA OBSZARÓW O SZCZEGÓLNYM

ZNACZENIU DLA ZASPOKOJENIA POTRZEB MIESZKAŃCÓW,

SPRZYJAJĄCYCH NAWIĄZYWANIU KONTAKTÓW

SPOŁECZNYCH, ZE WZGLĘDU NA POŁOŻENIE ORAZ CECHY

FUNKCJONALNO–PRZESTRZENNE

Operacje realizowane w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” mogą dotyczyć

kształtowania obszaru o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb

mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na

położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne, w szczególności poprzez

odnawianie lub budowę placów parkingowych, chodników lub oświetlenia

ulicznego.

Definicja obszaru realizacji operacji z zakresu kształtowania przestrzeni została

ustalona dla działania „Odnowa i rozwój wsi” PROW 2007-2013. Ze względu na

położenie i cechy funkcjonalno-przestrzenne należy go identyfikować z centrum

miejscowości, jednak ze względu na różnorodność typów układów urbanistycznych

zwłaszcza w miejscowościach wiejskich, centrum miejscowości w rozumieniu

przepisów przedmiotowego rozporządzenia nie musi znajdować się w faktycznym

centrum miejscowości identyfikowanym na podstawie mapy. Dlatego też operacje

związane z kształtowaniem obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania

potrzeb mieszkańców, ze względu na ich położenie oraz cechy

funkcjonalno-przestrzenne weryfikuje się na podstawie Planu Odnowy

Miejscowości zawierającego opis planowanych zadań inwestycyjnych.

W miejscowości Suliszewo do wykonania w ramach PROW przewidziano zadania,

które odpowiadają określonym powyżej rodzajom operacji, jakie mogą być

realizowane w obszarze o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb

mieszkańców.

Obszar ten także został określony na podstawie określonych wyżej założeń. W

granicach administracyjnych miejscowości Suliszewo obszarem o szczególnym

znaczeniu dla zaspokajania potrzeb mieszkańców, sprzyjającym zaspokajaniu

potrzeb społecznych jest funkcjonalno-przestrzenne centrum miejscowości, tożsame

z faktycznymcentrum, identyfikowanymna podstawie mapy.

Na obszarze tym znajdują się świetlica wiejska, kościół oraz przystanek PKS.

Centrum kulturalno-oświatowe to miejsce spotkań i rozrywki dla mieszkańców wsi.

Tutaj odbywają się różne imprezy, jak zabawy, dyskoteki, spotkania wigilijne dla

seniorów i samotnych, wesela i inne. Dzieci i młodzież po zajęciach szkolnych

spotykają się, aby uczestniczyć w pracach koła plastycznego, komputerowego, grają

w tenisa stołowego i inne gry. W naszym Centrum Kulturalno-Oświatowym
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spotykają się na różnych warsztatach dorośli, jak Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich.

Zespół śpiewaczy „Pomorzanki” ma tutaj swoje próby (zespół istnieje od 20 lat i

odnosi sukcesy w różnych konkursach, festiwalach). Centrummieści się w budynku,

który w latach 2009-2010 został gruntowniewyremontowany i jest wyposażany.

4.WIZJA ROZWOJUMIEJSCOWOŚCI SULISZEWO

Odnowa wsi jest wypróbowaną koncepcją rozwoju obszarów wiejskich w formie

najlepiej odpowiadającej społeczności lokalnej i przez nią sama wybraną. Przesuwa

ona odpowiedzialność za przyszłość społeczności lokalnej na nią samą – czyni z niej

podmiot i głównymotor przemian.

Odnowa wsi wywołuje osobiste zaangażowanie mieszkańców. W wyniku przemian

ustrojowych w Polsce i przekształceń w rolnictwie w latach dziewięćdziesiątych,

sołectwo Suliszewo znalazło się w trudnej sytuacji gospodarczej. Zlikwidowane

zostało Państwowe Gospodarstwo Rolne, a to spowodowało duży wzrost

bezrobocia mieszkańców (około 60%). Przemiany gospodarcze w kraju, w tym

głównie przejście z gospodarki nakazowo-rozdzielczej na gospodarkę rynkową

spowodowały również całkowitą zmianę sytuacji gospodarstw indywidualnych we

wsi. Rolnicy nie potrafili dostosować swojej działalności gospodarczej do wymagań

rynkowych. Nowe warunki, w jakich znalazła się wieś, obniżyły jakość i standard

życia oraz pogorszyły warunki ekonomiczne mieszkańców, a problem ten występuje

do dnia dzisiejszego. Powyższa koniunktura doprowadziła do utraty wiary w lepsze

jutro i zmusiła wielu ludzi do opuszczenia swojego miejsca zamieszkania i migracji

do krajów zachodnich.

Przez działania i zamierzenia rozwoju wsi, chcemy podnieść standard życia i pracy

na wsi osiągany poprzez rozwój strefy materialnej – w tym infrastruktury

technicznej i społecznej, podnieść atrakcyjność turystyczną, wzrost atrakcyjności

inwestycyjnej, zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych oraz rozwój

tożsamości społeczności wiejskiej i zachowania dziedzictwa kulturowego.

W okresie ostatnich trzech lat wśród miejscowej społeczności wyłoniła się grupa

ludzi (GRUPA ODNOWY WSI) pragnąca zmienić wizerunek wsi, nadać jej nową

tożsamość, a także zmobilizować mieszkańców do dużej aktywności na rzecz

społeczeństwa. Wzrost zaangażowania społecznego jest bodźcem do wspólnej

pracy, w rozwoju sołectwa, łączy ludzi i stanowi fundament odnowy.

Podstawą gospodarki sołectwa Suliszewo jest rolnictwo – istnieje duże

gospodarstwo rolne prowadzone przez dzierżawców, kilkanaście małych i średnich

gospodarstw rolnych prywatnych oraz kilka małych podmiotów gospodarczych.

Przewiduje się, że w przyszłości Suliszewo będzie dalej nastawione na rozwój
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rolnictwa. Nastąpią zmiany,które odmienią dzisiejszą strukturę gospodarstw. Przede

wszystkim zmaleje liczba gospodarstw rolnych, a zwiększy się ich areał.

Skutkiem tych zmian będzie nowa sytuacja – część ludzi odejdzie na emeryturę, ale

część osób będzie musiało znaleźć sobie alternatywne źródła dochodu, np. mogą

powstawać zakłady usługowe obsługujące rolników i innych mieszkańców wsi.

Szansą na rozwój Suliszewa jest również rolnictwo ekologiczne, które wymaga

większego nakładu pracy ludzkiej, a więc możliwość tworzenia nowych miejsc

pracy, jak również agroturystyka. Wspomniana grupa odnowy wsi zawiązała

stowarzyszenie odnowy wsi, które koordynuje działania organizacji obecnych we

wsi. W wyniku podjętych działań, wyłoniono zadania, które są priorytetem w planie

odnowy wsi.

INFRASTRUKTURA

1 – budowa instalacji sanitarno-kanalizacyjnej

2 - budowa sieci sanitarno-kanalizacyjnej i odwodnienie terenu wokół pałacu

(aktualnie znajduje się tam szkoła podstawowa)

3 - remont drogi do szkoły przez podwórze byłego PGR.

KULTURA

1 – wyposażenie świetlicy wiejskiej

2 – remont zabytkowych budynków i zagospodarowanie terenu wokół

wspomnianychbudynków

3 – remont kościoła i przywrócenie jego zabytkowego wizerunku.

Id: 76D9A065-EA47-4E23-8AC9-61683B8345F8. Podpisany Strona 10
——————————————————————————————————————————————————



TURYSTYKA, SPORT I REKREACJA

1 - budowa boiska wiejskiego (boisko do piłki nożnej, siatkowej i koszykowej, plac

zabaw)

2 - inwentaryzacja drzewostanu i uporządkowanie zabytkowego parku

3– pozyskanie terenu od Agencji NieruchomościRolnych i zorganizowanie tam

plaży wiejskiej na rzece Drawa.
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INFRASTRUKTURA

1 – Budowa instalacji sanitarno-kanalizacyjnej

Miejscowość Suliszewo posiada sieć sanitarno-kanalizacyjną w części wschodniej

wsi na osiedlu mieszkaniowym, po obu stronach drogi krajowej nr 20. Ścieki

odprowadzane są wewnętrzną siecią kanalizacyjną zainstalowaną w budynkach

mieszkalnych do sieci zewnętrznej, która prowadzi do małej oczyszczalni

mechaniczno-biologicznej. Zgodnie z planami Urzędu Miejskiego w Drawsku

Pomorskim planuje się skanalizowanie całej miejscowości w latach 2011- 2015 jako

inwestycję wieloletnią. Ścieki przesyłane będą rurociągiem tłoczonym do

nowoczesnej oczyszczalni ścieków na terenie miasta Drawsko Pomorskie.

Wspomniana oczyszczalnia mechaniczno-biologiczno-chemiczna to nowoczesny

obiekt, który oczyszczone ścieki odprowadza do rzeki Drawy.

2 – Budowa sieci sanitarno-kanalizacyjneji odwodnienie terenu wokół pałacu

Pałac położony w przepięknej scenerii parku, z wysokiej wieży można podziwiać

panoramę wsi Suliszewo, powinien mieć zmodernizowaną sieć sanitarno

kanalizacyjną. Istniejąca obecnie kanalizacja, która ma już kilkadziesiąt lat nie

spełnia wymogów sanitarnych. Dlatego po wybudowaniu sieci kanalizacyjnej we

wsi, istniejąca kanalizacja w pałacu powinna być tam podłączona.

.
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KULTURA

1 – Remont i wyposażenie świetlicy

Świetlica w Suliszewie to miejsce spotkań i rozrywki dla mieszkańców wsi. Tutaj

odbywają się różne imprezy jak zabawy, dyskoteki, spotkania wigilijne dla

seniorów i samotnych i inne. Dzieci i młodzież po zajęciach szkolnych spotykają się,

aby uczestniczyć w pracach koła plastycznego, komputerowego, grają w tenisa

stołowego i inne gry. W świetlicy spotykają się na różnych warsztatach dorośli, jak

Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich, którego przewodniczącą jest pani Weronika

Zbożnik (dużo do SKW wnosi pani przewodnicząca Powiatowego Stowarzyszenia

Kobiet Wiejskich w Drawsku, Pom. Pani Grażyna Dudka), zespół śpiewaczy

„Pomorzanki” ma tutaj swoje próby (zespół istnieje od 20 lat i odnosi sukcesy w

różnych konkursach, festiwalach, a liderką zespołu jest pani Mieczysława

Andrusowska). Nad całością czuwa i koordynuje działalnością sołectwa sołtys pan

Józef Więckowski. Świetlica to wyremontowanymbudynku (2010)

Kluczowymzadaniem obecnie jest:

a) zakup i wyposażenia na salę główną:

- meble,

- sprzęt,

- gry,

- sprzęt RTV;

b) zakup wyposażenia kuchni.

2 - Remont zabytkowychbudynków i zagospodarowanie terenu

W Suliszewie mieszczą się zabytkowe budynki z XIX wieku, jak stara stajnia i

kuźnia. Budynki te używane były przez byłe Państwowe Gospodarstwo Rolne,

obecnie zdewastowane (dzierżawcy ANR nie dbają o obiekty). Wspomniane

budynkimożna byłoby zaadaptować na budynki użyteczności publicznej.

Kościół pod wezwaniem Chrystusa Króla zbudowany w XIX wieku wymaga

remontu. Remont powinien objąć:

- wymianę pokrycia dachowego ( blachę wymienić na dachówkę),

- wymiana okien i drzwi,

- odbudowanie chóru,

- remont wnętrza,

- remont zakrystii,

- remont murów ogrodzeniowych.

TURYSTYKA, SPORT I REKREACJA

1 - Budowa boiska wiejskiego

Wieś Suliszewo nie posiada żadnego obiektu sportowego. Do roku 2002 wieś
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posiadała boisko sportowe do piki nożnej i siatkówki w pięknej okolicy w lesie za

Suliszewem w kierunku Złocieńca. Od 2002 r. w sąsiedztwie boiska powstał zakład

produkcji węgla drzewnego. Urządzenia do wypalania węgla w tym zakładzie

bardzo zanieczyszczają otaczające środowisko. Drzewa otaczające boisko zaczęły

usychać, trawa na boisku jest bardzo zanieczyszczona, a prowadzenie zajęć

sportowych w takich warunkach jest niemożliwe. Praktycznie młodzież nie ma gdzie

prowadzić działalności sportowej. Dlatego lokalna społeczność postanowiła

wybudować nowy obiekt sportowy, w korzystnym położeniu, blisko osiedla

mieszkaniowego. Urząd Miejski jest w trakcie prac zmierzających do wybudowania

tam boiska wielofunkcyjnego wraz z place mzabaw. Po uzyskaniu i wyposażeniu

wspomnianego zaplecza młodzież i dorośli będą mogli znów kontynuować

działalność sportową.

2 - Inwentaryzacja drzewostanu i uporządkowanieparku

Sołectwo Suliszewo ma sporo ciekawych obiektów przyrodniczych, które warto

zobaczyć w czasie letniej wędrówki po Ziemi Drawskiej. Atrakcyjność terenu

podnosi park okalający pałac, w którym rośnie wiele dębów, buków i grabów. Są to

drzewa stare, niektóre mają po kilkadziesiąt cm obwodu. Wśród drzew iglastych

zwracają uwagę jodły oraz świerki odmiany kłującej i gęstej. Rośnie tutaj również

kilka okazów buka odmiany czerwonolistnej oraz żółtolistnej (Fagus silvatica war,

zlatia), a ponadto spotykamy klon tatarski, pigłowiec chiński, śliwy ozdobne,

jabłonie jagodowe, świdwy, szkłaki oraz lilaki. We wsi znajduje się również

przepiękny wolno rosnący dąb, który nazwano „Antek” od imienia najstarszego

mieszkańca Suliszewa (Antoniego Więckowskiego). Park należałoby

zinwentaryzować i opisać.
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NAZWAZADANIA

TERMIN

REALIZA

CJI

KOSZT
ZADANIA

CEL I PRZEZNACZENIE

Wyposażenieświetlicy

wiejskiejw Suliszewie 2012 93 tyś. zł.

Zadanie ma na celu stworzenie

miejsca, w których mogliby się

spotykać mieszkańcy wsi. W 2010

roku wyremontowano cały budynek

centrum. Po jego wyposażeniu

młodzież mogłaby uczestniczyć w

zajęciach dodatkowych

zapełniających ich czas wolny,

natomiast dorośli mogliby prowadzić

swoją działalnośćkulturalną.

Remont zabytkowych

budynków i

zagospodarowanie terenu

wokół nich

2010-2015 1mln. zł

Zadanie ma na celu uchronienie

budynków z XIX w. (stajni i kuźni)

przed zniszczeniem oraz utworzenie

w nich miejsc użyteczności

publicznej.

Remont kościoła pod

wezwaniemChrystusa

Króla + dokumentacja

2011-2015 300 tyś. zł

Remont kościoła przewiduje remont

zakrystii, wnętrza, murów

ogrodzeniowych, wymianę dachu

oraz okien i drzwi, aby przywrócić

jego zabytkowywizerunek.

3 - Zorganizowanieplaży wiejskiej na rzece Drawa

Na terenie sołectwa znajduje się również jedna z popularniejszych tras kajakowych,

jest to szlak im. Ks. Kardynalna Karola Wojtyły na rzece Drawa. Jego trasa ma

długość 186 km, w tym kilkanaście km przebiega przez nasze sołectwo. Mieszkańcy

Suliszewa chcieliby razem z mieszkańcami sąsiadującego Dalewa założyć na rzece

Drawa plażę z małym jej wyposażeniem. Plaża bardzo przydałaby się tym dwom

sąsiadującym wsiom, aby zwiększyć bezpieczeństwo kąpiącym się tam dzieciom i

dorosłymmieszkańcom.

5. HARMONOGRAM ROZWOJU SOŁECTWASULISZEWO

Proces odnowy wsi Suliszewo przebiega w czterech etapach. W miarę realizacji

planu wzrośnie zakres podejmowanych działań, aż do stanu, w którym proces ten

przekształci całe sołectwo, eksponując jego specyfikę i najważniejsze atuty, tworząc

wieś atrakcyjną, zadbaną, działającą w strefie kulturowej i sportowej.
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Poprawa estetyki wsi 2012-2020 mieszkańcy

we własnym

zakresie

Zadanie realizowane przez

mieszkańców. Polega na upiększaniu

posesji, corocznym nasadzaniu bylin,

dosiewaniu trawy, porządkowaniu

obejść i skwerów.

Budowa centrum

sportowo-rekreacyjnego

2013-2016 950 tyś zł. Zadanie ma na celu przywrócenie wsi

obiektu sportowego, na którym

młodzież i dorośli będą mogli

kontynuować działalnośćsportową

Inwentaryzacja

drzewostanu i

uporządkowanie parku

2012-2018 200 tyś zł Poprawienie możliwości aktywnej

edukacji przyrodniczo ekologicznej

poprzez utworzenie ścieżki

przyrodniczej na terenie zespołu

pałacowo-parkowego w Suliszewie

Wymianainstalacji

kanalizacyjnejpałacu

oraz odwodnienie terenu

wokół niego (szkole

podstawowej)

2012-2013 280 tyś zł Istniejąca kanalizacja nie spełnia

wymogów sanitarnych, w związku z

czym konieczna jest jej wymiana.

Działanie to przyniesie zamierzony

efekt tyko wtedy, jeżeli będzie

połączone z równoczesnym

odwonieniemterenu wokół niego

Zorganizowanieplaży

wiejskiejprzy rzece

Drawie

2013-2015 50 tyś Plaża będzie odpowiednim miejscem

odpoczynku dla kajakarzy, gdyż w

pobliżuwsi przebiega szlak kajakowy

im. Karola Wojtyły. Poza tym plaża

zwiększy bezpieczeństwo kąpiących

się tam dzieci i dorosłych

mieszkańców, korzystających do tej

pory z dzikichkąpielisk.

Budowa boiska wiejskiego

w Suliszewie

2012-2014 321628,11zł Boisko będzie służyło mieszkańcom

do uprawiania sportów, będzie

miejscem integracji mieszkańców

Suliszewa. Dzieci będą miałymiejsce

w którym będą mogły się bawić,

natomiast młodzież i dorośli będą

mogli uprawiać sport – piłkę nożną,

siatkową i koszykową.
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KOSZTY ZADANIA: budowa boiska wiejskiego w Suliszewie

Elementy wyposażenia: boisko do piłki nożnej, bramki ławki, kosze na śmieci,

chodnik, tulejki, piłkochwyt; boisko wielofunkcyjne: zestaw do koszykówki, zestaw

do siatkówki; plac zabaw dla dzieci: wieże czterokątne, huśtawki, stół, ławka, kosze

na śmieci, tablica regulaminowa

Koszt wyposażenia na podstawie projektu i kosztorysu inwestorskiego wynosi

321628,11zł złotych.

Realizacja zadania – 2012-2014.
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Uzasadnienie
W Dzienniku Ustaw nr 65, poz. 417 zostało ogłoszone rozporządzenie Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 1 kwietnia 2012r., zmieniające rozporządzenie w sprawie 
szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania 
,,Odnowa i rozwój wsi" objętego programem Rozwojeu Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013. Poniżej publikujemy ww. rozporządzenie. W związku ze zmianą zakresu 
przygotowania planu odnowy miejscowości, aby móc aplikować o środki należy 
wprowadzić zmiany do planu odnowy, co czyni się niniejszą uchwałą. 
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